http://dafo.cultura.pe/wp-content/uploads/2012/01/Directiva-de-Concursos-de-Proyectos-y-Obras-Cinematograficas_reducido.pdf

Se otorgarán dos (2) premios a nivel nacional consistentes en apoyos económicos no reembolsables ascendentes a la suma total de S/. 430,000.00 
(Cuatrocientos treinta mil y 00/100 Nuevos Soles), correspondiendo la suma de S/.215,000.00 (Doscientos quince mil y 00/100 Nuevos Soles) 
a cada una de las Empresas Cinematográficas que resulten ganadoras.

Asimismo, se otorgará un (1) premio exclusivo para las regiones del país (excluyendo a Lima Metropolitana y Callao), consistente en un apoyo 
económico no reembolsable ascendente a la suma total de S/. 215,000.00 (Doscientos quince mil y 00/100 Nuevos Soles), a la Empresa 
Cinematográfica que resulte ganadora.

El premio exclusivo para las regiones del país se otorgará a la Empresa Cinematográfica postulante cuyo domicilio legal se ubique fuera de Lima 
Metropolitana y Callao.

Las Empresas Cinematográficas ganadoras y el Ministerio de Cultura suscribirán un Acta de Compromiso (según modelo adjunto a las